
 

                                                                                                                                      

 

 Al sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

GRUPPO DI LAVORO MULTILINGISMO DOCENTI  
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31017                                      Titolo “STEM + lingue: il futuro è adesso” 
CUP: D24D23003340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 
“Federico Quercia” 

Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 





 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” 

VISTO   l’atto di concessione prot. AOOGABMI n° 1361 del 06/01/2024che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del verbale n° 381 del 16/01/2024 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del verbale n° 382 del 25/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 2405/VI  del 26/02/2024; 
VISTO le candidature pervenute nei termini di scadenza previsto dall’avviso prot. n. 2405/VI del 26/02/2024; 
VISTO il verbale della commissione riunitasi il 09/03/2024; 
VISTO  la graduatoria provvisoria prot. n. 3582/VI del 11/03/2024; 
VISTO il decreto di approvazione graduatoria provvisoria Gruppo di lavoro multilinguismo docenti prot. n. 
3584/VI del 11/03/2024; 
CONSIDERATO che avverso  tale graduatoria non sono stati presentati reclami 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto;  

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva  per il  gruppo di lavoro multilinguismo 
docenti progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31017   Titolo “STEM + lingue: il futuro è adesso”  
 
 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Diamante Marotta 

                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del  

  CAD e normativa connessa  

                                                                                                                    
 

 


		2024-03-18T09:51:18+0100
	DIAMANTE MAROTTA




